حضرت عبداللہ بن عمرو بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:
تَسْبِيحُ نِصْفِ مِيزَانٍ هُوَ أَوْ "أَلْحَمْدُ لِلَّهِ" اس کو بھر دیتا ہے اور "لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ" اور خدا تعالیٰ کے درمیان کوئی پردہ نہیں اور وہ سیدھا خدا کے حضور پہنچتا ہے۔
(جامع ترمذی کتاب الدعوات)

الفضل

انٹرنیشنل

مدیر اعلیٰ: - نصیر احمد قمر

جلد ۷ جمعۃ المبارک یکم ستمبر ۲۰۰۰ء شماره ۳۵
۲۲ جمادی الثانی ۱۴۲۱ھ ۱۳ ستمبر ۲۰۰۰ء ۱۳ جمادی الثانی ۱۴۲۱ھ

اللہ تعالیٰ کے فضل اور رحم کے ساتھ اس وقت تک (۱۷) ممالک میں باقاعدہ احمدیت کا پودا لگ چکا ہے

صرف گزشتہ ایک سال میں (۱۲) نئے ممالک احمدیت میں داخل ہوئے ہیں

اس صدی کے اختتام سے قبل براعظم افریقہ ایک ایسا براعظم ہے جس کے تمام ممالک میں احمدیت داخل ہو چکی ہے